
 

 

 
Obdrží: Dodavatelé, kterým byl poskytnut odkaz na profil zadavatele, zveřejněno na profilu zadavatele 
Vyřizuje: Ing. Markéta Mojžíšková, RECTE.CZ, s.r.o. 
Dne: 6. 3. 2014 
 
PÍSEMNÁ ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA DOTAZY K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM (1 až 3)  
veřejné zakázky „Modernizace přístrojového vybavení Uherskohradišťské nemocnice“ 

 
Zadavatel:  Uherskohradišťská nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 
Oprávněná osoba zadavatele: Petrem Sládkem, předsedou představenstva 
IČ:  276 60 915 
Profil zadavatele:  www.stavebnionline.cz/profil/UHN 
 
Pověřená osoba:   RECTE.CZ, s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
IČ:   619 72 690 
Kontaktní osoba:  Ing. Markéta Mojžíšková 
Telefon, email:    +420 597 461 313, recte@recte.cz 
 
Zadavateli byla doručena prostřednictvím osoby pověřené výkonem zadavatelské činnosti žádost (1 až 3) o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Modernizace přístrojového vybavení Uherskohradišťské 
nemocnice“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané ve zjednodušeném podlimitním zadávacím řízení podle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) odesláním písemných výzev a 
zveřejněním úplného znění zadávacích podmínek dne 24. 2. 2014 na shora uvedeném profilu zadavatele. V souladu 
s ust. § 49 zákona na tuto žádost zadavatel odpovídá prostřednictvím pověřené osoby takto: 
 
Žádost č. 1 o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám (lhůty a úplné znění dotazu): 
 
Žádost o dodatečnou informaci doručená zadavateli emailem dne: 03. 03. 2014 
Lhůta pro odeslání odpovědi na dodatečnou informaci dle zákona nejpozději do: 06. 03. 2014 
Lhůta odeslání písemné odpovědi na dodatečnou informaci dodavatelům dne: 06. 03. 2014 
Písemná odpověď zveřejněná na certifikovaném profilu zadavatele dne: 06. 03. 2014 
 
Ventilační přístroj Z 
Zadavatel požaduje „dechová frekvence minim. 5-120 dechů/min.“  
 
Dotaz: Zadavatelem požadovaný parametr: „nastavení dechového objemu min. 20 – 2000 ml“. Zadavatelem byla  jasně 
deklarovaná cílová skupina pacientů, specifikována zadavatelem: „Ventilace dospělých pacientů a dětí“. Dechová 
frekvence nad 60 dechů za minutu je používána zejména u novorozenců a pro deklarovanou pacientskou skupinu 
 „Ventilace dospělých pacientů a dětí“  je požadovaný rozsah naddimenzovaný. Uchazeč se proto  domnívá, že rozsah 
frekvence dechů  např. 2 – 80 dechů/min u požadovaného  ventilátoru není omezením zamýšleného použití přístroje. Je 
tento předpoklad správný? 
 
Zadavatel požaduje: hmotnost přístroje bez stojanu max. 6 kg   
 
Dotaz: Nabízený přístroj je umístěn na podvozku a je velmi snadno ovladatelný s možností transportu. Záložní zdroj el. 
energie a integrovaná turbína plně umožňuje případný vnitronemocniční transport, popřípadě lze využít unikátního 
systému uchycení k lůžku. Akceptuje zadavatel provedení přístroje s hmotností 26kg? 
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Písemná odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel trvá na technických parametrech vymezených v zadávacích podmínkách předmětné veřejné zakázky, resp. 
uvedené v technické specifikaci. K části dechová frekvence: na parametru dechová frekvence minimálně 5-120/min. 
zadavatel trvá. K části hmotnost přístroje: vzhledem k tomu, že přístroj bude využíván pro transport pacientů (hlavně 
na CT), je hmotnost přístroje 6 kg důležitý parametr pro manipulaci při převozu. Protože hmotnost přístroje má spojitost 
s velikostí barevné obrazovky (žádný přístroj s obrazovkou 12“ nemá hmotnost 6 kg), podstatná pro zadavatel je tedy 
hmotnost přístroje před velikostí obrazovky. Závěr: na hmotnosti přístroje 6 kg zadavatel trvá, upravuje však velikost 
barevné obrazovky na min. 8“. 
 

 
Žádost č. 2 o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám (lhůty a úplné znění dotazu): 
 
Žádost o dodatečnou informaci doručená zadavateli emailem dne: 04. 03. 2014 
Lhůta pro odeslání odpovědi na dodatečnou informaci dle zákona nejpozději do: 07. 03. 2014 
Lhůta odeslání písemné odpovědi na dodatečnou informaci dodavatelům dne: 06. 03. 2014 
Písemná odpověď zveřejněná na certifikovaném profilu zadavatele dne: 06. 03. 2014 
 
Na základě převzetí a následném prostudování obsahu zadávací dokumentace zasíláme dotazy k výše uvedené VZ.  
 
Dotaz č. 2.1: Ultrazvukový přístroj pro vaskulární vyšetřování s kontrastní látkou bude instalován a používán v 
Cerebrovaskulárním centru Nemocnice Uherské Hradiště pro neurosonologické aplikace. Zadavatel požaduje v zadání 
dodání 19 palcového monitoru. Ze zkušeností z mnoha výběrových řízení vyplývá, že jsou nabízeny sice velké monitory, 
avšak vlastní ultrazvukový obraz je velmi malý a kolem je hodně hluchého prostoru. Po prostudování zadávací 
dokumentace jednoznačně nevyplývá, zda zadavatel požaduje jen 19 palcový monitor bez bližšího udání skutečné 
velikosti obrazové výseče, tedy šíře výseče a délky ramena výseče nebo zda mu jde o skutečnou velikost 
ultrazvukového obrazu na monitoru. Ze zkušeností renomovaného výrobce vyplývá, že pro dané aplikace je plně 
dostačující 15 palcový, případně 17 palcový monitor. Bude zadavatel hodnotit skutečně jen pouhou velikost monitoru, 
nebo skutečnou velikost ultrazvukového obrazu a kvalitu rozlišení? 
 
Dotaz č. 2.2: Zadavatel požaduje, aby přístroj měl tzv. jednotlačítkovou optimalizaci Dopplera. Bude zadavatel 
akceptovat, že spektrální PW křivka je u UZ přístrojů ALOKA nejvyšší kategorie na nejvyšší úrovni  zobrazení včetně 
kombinací všech parametrů, takže dále již není potřeba cokoliv dále optimalizovat? 
 
Dotaz č. 2.3: Zadavatel požaduje dodání: Lineární sondy pro vyšetření oftalmické cirkulace v rozsahu 6-12 MHz tvarově 
přizpůsobená vyšetření přes očnici. Podle našich zkušeností je pro vyšetření oftalmické cirkulace dosahováno nejlepších 
výsledků s mikrokonvexní sondou. Bude zadavatel akceptovat nabídku přístroje s mikrokonvexní sondou pro vyšetření 
oftalmické cirkulace? 
  
Písemná odpověď na dotaz č. 2: 
Odpověď na dotaz č. 2.1: Zadavatel bude hodnotit velikost monitoru – zadavatel trvá na 19“ monitoru. 
Odpověď na dotaz č. 2.2: Zadavatel trvá na jednotlačítkové optimalizaci Dopplera.  
Odpověď na dotaz č. 2.3: Zadavatel nepožaduje lineární sondu v rozsahu 6 - 12 Mhz pro vyšetření oftalmické cirkulace. 
Tento požadavek zadavatel ze zadávacích podmínek - technické specifikace vypouští. Uchazeči tedy lineární sondu 
v rozsahu 6 - 12 Mhz nebudou ve své nabídce oceňovat.  
 

 
Žádost č. 3 o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám (lhůty a úplné znění dotazu): 
 
Žádost o dodatečnou informaci doručená zadavateli emailem dne: 04. 03. 2014 
Lhůta pro odeslání odpovědi na dodatečnou informaci dle zákona nejpozději do: 07. 03. 2014 
Lhůta odeslání písemné odpovědi na dodatečnou informaci dodavatelům dne: 06. 03. 2014 
Písemná odpověď zveřejněná na certifikovaném profilu zadavatele dne: 06. 03. 2014 
 



Dotaz č. 3.1 Zadavatel v části 1.1. Lůžka resuscitační, požaduje funkce pro podporu mobilizace pacienta, pomocí 
mobilizačních madel po obou stranách lůžka s integrovaným ovladačem výšky ložné plochy. Takto popsaná funkce je 
užitným vzorem nejmenované firmy, proto žádáme, aby tento požadavek byl ze zadávací dokumentace vyřazen! 

Dotaz č. 3.2 Zadavatel v části 1.1. Lůžka resuscitační, požaduje kolečka o průměru min. 200mm.  Standardní velikost 
koleček v této kategorii lůžek je 150mm, proto se domníváme, že došlo k zadání chybného údaje. Je možné nabídnout 
lůžka s kolečky o průměru 150mm? 

Dotaz č. 3.3 Zadavatel v části 1.1. Lůžka resuscitační, požaduje funkce pro minimalizaci rizika pádu pacienta z 
nezabrzděného lůžka, automatická brzda. Námi nabízené řešení nenabízí automatickou brzdu, ale alarm 
nezabrzděného lůžka! Je možné nabídnout toto variantní řešení? 
 
Písemná odpověď na dotaz č. 3: 
Odpověď na dotaz č. 3.1: Zadavatel v části 1.1. Lůžka resuscitační upravuje svůj požadavek takto: mobilizaci pacienta je 
možno řešit pomocí postranic, které jsou ergonomií řešeny tak, aby sloužily jako madlo a zároveň budou mít integrovaný 
ovladač výšky. 

Odpověď na dotaz č. 3.2: Zadavatel akceptuje velikost koleček 150 mm. 

Odpověď na dotaz č. 3.3: Zadavatel připouští variantu alarmu nezabrzděného lůžka.  

 

 

 

 

 

osoba oprávněná jednat za zadavatele na základě uzavřené mandátní smlouvy 

Ing. Markéta Mojžíšková  
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